2

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]« 03 » апреля 2019 года                                                                 № 988

Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов и распределения между ними участников экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2019 году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года №190/1512, с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10 января 2019 года № 9/18 «Об утверждении единого расписания
и продолжительности проведения единого государственного экзамена
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году», во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 19 ноября 2018 года № 2973 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2019 году», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Белгородской области приказываю:
1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов
и распределение между ними участников экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена
в основной период на территории Белгородской области в 2019 году
по следующим учебным предметам: русский язык, математика, информатика
и ИКТ, биология, литература, химия, история, физика, география, обществознание, английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык (приложения 1-43).
2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, образовательных организаций довести настоящий приказ до сведения всех участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена,
а также их родителей (законных представителей).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления образовательной политики департамента образования Белгородской области М.Л. Назаренко

	Начальник департамента образования
               Белгородской области

                         Е.Г. Тишина

Наумов Олег Николаевич
(4722) 35-76-44
image1.png